EDITAL Nº 005/FUNDAÇÃO/2024

DIVULGA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS PRÉ-
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
DO PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER
FACILITA – EDIÇÃO 2023/2024, CONFORME
EDITAL Nº 013/FUNDAÇÃO/2023 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES.

O Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público a relação de candidatos pré-

classificados no processo seletivo do Programa de Bolsas Santander Facilita – Edição

2023/2024, conforme Edital nº 013/Fundação/2023 e alterações posteriores.

1. PRÉ-CLASSIFICADOS

1.1 Estão pré-classificados os candidatos:

PRÉ-CLASSIFICADOS

Classificação Nome

01
LIONELA REGINA DA CUNHA

02
MARIA EDUARDA DOS SANTOS

03
ELUIZA CRISTINA SANTOS MONTEIRO

1.2 Conforme disciplina os itens 2.1 e 2.3 do Edital nº 013/Fundação/2023, a quantidade de

bolsas foi revista e reduzida para três (3) concessões, a critério do Banco Santander (Brasil)

S/A.

2. CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO E ACEITE NAS REGRAS DO PROGRAMA

Os candidatos pré-classificados deverão acessar a plataforma on-line https://app.becas-

santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita até 27/03/2024 para

confirmar a participação e aceitar as regras gerais do programa. A não observância a este item

eliminará o candidato do presente processo seletivo.

https://app.becas-santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita
https://app.becas-santander.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita

3. RESULTADO FINAL

A divulgação dos candidatos classificados estará disponível no dia 28/03/2024, a partir das 18h,

no endereço eletrônico: www.univali.br/editais . É de exclusiva responsabilidade do candidato

consultar os dados.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

Os candidatos pré-classificados deverão observar as demais disposições do Edital nº

013/FUNDAÇÃO/2023 e alterações posteriores, que disciplinou o processo seletivo do

Programa de Bolsas Santander Facilita – Edição 2023/2024.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 20 de março de 2024.

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho
Presidente

http://www.univali.br/editais